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Den 27. april 2021 

FVM … 

 

 

 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 122 (EUU 

alm. del) stillet 8. april 2021 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 122 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan ministeren mener, at EU-Mercosur-aftalen stemmer overens 

med afskovningsmålene på nationalt og internationalt niveau, idet spørgeren bemærker, at regeringen 

arbejder på en afskovningshandlingsplan, og at Danmark har forpligtet sig til at stoppe afskovning gen-

nem FN´s bæredygtighedsmål.” 

Svar 

Som en del af regeringens strategi for global klimaindsats fra oktober 2020 er det meldt ud, at regerin-

gen vil fremlægge en national handlingsplan med eksisterende og nye tiltag mod afskovning. Handlings-

planen forventes at indeholde indsatser på et nationalt, europæisk og globalt niveau, og den lanceres i 

løbet af 2021.  

 

Regeringen er i tæt kontakt med Kommissionen og de øvrige medlemsstater i EU om indholdet af Mer-

cosur-aftalen. Der arbejdes blandt andet for, at handelsaftalen ledsages af en erklæring, der bekræfter 

forpligtelserne om at udvikle handelsforholdet på en måde, der bidrager til bæredygtig udvikling. 

 

Samtidig er det vigtigt at understrege, at Mercosur-aftalen ikke er den eneste vej frem i forhold til be-

kæmpelse af ulovlig skovrydning og overholdelse af internationale klima- og miljøaftaler. Vi er fra dansk 

side dagsordenssættende i Europa gennem vores aktive deltagelse i det såkaldte Amsterdam Partner-

skab, hvor vi arbejder for at fremme værdikæder for ansvarligt producerede og afskovningsfri land-

brugsråvarer. I regi af Amsterdam Partnerskabet indgår vi for eksempel også i dialog med centrale pro-

ducentlande.  

 

Partnerskabet har ad flere omgange opfordret Kommissionen til at fremsætte ambitiøse forslag, der kan 

forhindre afskovning forbundet med import af landbrugsråvarer. Kommissionen fremlagde en medde-

lelse om beskyttelse og genopretning af verdens skove i juli 2019 og forventes i sommeren 2021 at frem-

sætte lovgivningsforslag for at hindre afskovning forbundet med import af landbrugsvarer. Det er et 

arbejde, som vi fra regeringens side vil gå aktivt ind i. I den forbindelse arbejder Danmark for, at der 

indføres ambitiøse og effektive tiltag på EU-niveau, der kan sikre, at landbrugsvarer, der importeres til 

EU, bliver produceret ansvarligt og afskovningsfrit.  
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